СОВЕТ ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

(II созыв)

РЕШЕНИЕ
двадцать пятого заседания

04 апреля 2013г. № 150 с.Тюлячи

О создании промышленного (индустриального)
парка «Тюлячи» на территории Тюлячинского
муниципального района Республики Татарстан

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации , в
целях реализации постановления Кабинета министров Республики Татарстан от
22.10.2008г. № 763 "Об утверждении Программы развития и размещения произ­
водительных сил Республики Татарстан на основе кластерного подхода до 2020
года и на период до 2030 года", Программы социально — экономическо! о развития
Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденной ре­
шением Совета Тюлячинского муниципального района от 14.09.2011 г. № 58, Со­
вет Тюлячинского муниципального района решил:

1. Создать на территории муниципального образования «Тюлячинский му­
ниципальный район Республики Татарстан» - Промышленный (индустриальный)
парк «Тюлячи», путем объединения промышленных площадок муниципального
уровня, созданных решением Совета Тюлячинского муниципального от
09.07.2012 г. № 110, с месторасположением: Республика Татарстан, Тюлячинский
муниципальный район, в западной части рядом с селом Тюлячи, согласно плану
границ земельного участка и Промышленной площадки муниципального уровня
«Тюлячи Полимер», решением Совета Тюлячинского муниципального от
30.10.2012 г. № 129, с месторасположением: Республика Татарстан, Тюлячинский
муниципальный район, с. Тюлячи, ул. Химиков, согласно плану границ земель­
ного участка, с включением в состав промышленного (индустриальною) парка
«Тюлячи» производственного объекта находящегося по адресу: Республика Та­
тарстан, Тюлячинский муниципальный район, с. Тюлячи, ул. Р. Калимуллина, со­
гласно плану границ земельного участка.

2. Исполнительному комитету Тюлячинского муниципального района в
пределах компетенции в течении 30 — дней разработать и утвердить соответст­
вующее положение о Промышленном (индустриальном) парке «Полячи» в cooi-
ветствии с действующим законодательством.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в соответствии с дейст­
вующим законодательством.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководи­
теля Исполнительного комитета района Мирсаетова А. 1 .

Глава Тюлячинского
муниципального района:

S3